
---1):---;"----utdtc" 
_ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 
Poder Executivo Municipal — Estado do Ceara 
Gestão 2021/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOS DO CURU 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3103.01/2022. A PREGOEIRA TORNA PUBLICO QUE NO 

PRÓXIMO DIA 14 DE ABRIL DE 2022, ÀS 09:00H, ESTARÁ REALIZANDO PREGÃO 
ELETRÔNICO, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSRA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, FESTIVIDADES 
CULTURAIS E HOMENAGENS, JUNTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO CURU - CE. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
04.04.2022 ÀS 17:30H À 14.04.2022 ÀS 08:00H. DATA DA SESSÃO: 14.04.2022, ÀS 09:00H. 
0 EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO PELOS PORTAIS: HTTP://WWW.TCE.CE.GOV.BR; 
WWW.BBIVINET.COM.BR.  SAO  LUÍS DO CURU, 01 DE ABRIL DE 2022. A PREGOEIRA 
SUSANE SILVA CASTRO. 

ÇQJ 
SUSANE SThVA CASTRO 

PREGOEIRA 

Rua Rochael  Moreira,  s/n.° - Centro, &To Luis do Cum-CE - CEP: 62665-000 
C1VPJ le 02623.051/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015 



O ESTADO • Fortaleza, Ceara, Brasil • Sexta-teira, 11,  de abril de 2022 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPtai COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO PROCESSO N° e20/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.0328,01 AVISO DE LICI-
TAÇÃO O Municipiedetcaper:  comunceaos Mtereseados que  fart  realizarlicitaçao na modalidade 
Pregao Elks/mica rd 2022.03.28.01, Co tipo Menor Prego por  Clete  pare a contratageo de empresa 
especializada na en:seta:pee de serviços de acesso a  Internet  com sistema de  protegee  contra cla-
ques ODoS, através de  link  de dados com P dedicado, atravee de labia óptica. com  velocidade 
total de 1500 Mbps para atender as necessidades das secretarias e autarqulas do municipio de 
Icapia-CE. Envio das propostas podea ser feito das 09h00min do Ma 04704/2022 ate as 08h59min 
do dia 13/04/2022. Inicio da Sesseo Pública virtual  sera  es 09h0Onnin do  die  13/04/2022.'  (Maki°  
deBrasilia).A retirada do edital e consta esta disponível no endereço elate:Info vamicapuize.gov. 
br e https://lancargbre  Informaçãos na sala da Comissao Permanente  tie  Licitaçao, de segunda a 
sesta-feira das 07h3Omirt as l3h3Ornin. (Morario  Locale  InformaçOes podereci ser obtidas,  agaves  
do telefone (E8) 3422.1400 ou  email:  pregaoeletronleoprni@gmaitcom,sapal-CO,  31 de março de 
2022. Ana Quefi de Castro Silva Costa Preeoeire 

ESTADO DO CEARÁ-a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAI) A Comboio 
de Pregas, localizada na An.  Sao Joao,  75- ftairrc Centro Santana do  Atka)  - CE CEP. 62.150-
000, estará realizando licitando, nu  moderated°  PREGÃO PRESENCIAL tombacia sob o N° 
0104.01/2022.  ciao  objeto e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EJOU PESSOA MICA "Esps,. 
CIAIIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROVAS DIAGNOSTICAS JUNTO A SECRETARIA DE 
-ibucAÇÃo•DO MUNICIPIO DE SANTANA Do ACARA1), CONFORME TERMO DE REFEREN-
CIA, que reafizar-sea no dia 14.04.2522, es 08:30 horas. Referido editai poderá ser adquirido no 
endereça mime, no horário do exPedante ao peblico, das 08:60 as 12:00  hares,  ou rio ktio http:// 
evavecm.ce.gov.breicitecoes  on  licitareodesanieriedormaratece.gov.k. Santana do Acarea-CE, 01 , 
de abril de 2022, Daniel Marcia Cem/ado Nascimento Pregoeiro, 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A  CPL  carnuniaa aos interessados a 
Continuidade  dc  Pregdo Eletrenico N° SE-P5004/22-SRP, cujo objeto a o Registre de Preços 
para futures e  eventuate  aquisigôes  di  generos alimentícios, para o fornecimento da merenda 
escolar do Município dó Itaiçaba/CE, através da Secretaria de Educaveo,  Culture,  Desporto, 
Ciencia , e Tecnologia. Data da Continuidade: 05/04/2022 As 09:00h  Maras.  No.  site: 
warm  blIcompras.com. ItaicabaJCE, 31153/2022.. 	 . 	•  

Estuarial°  Ceara - Prefeitura Municipal de  Sao  Luis do Cure -Aviso de Lioitaraid - Pregão 
Eletrônico r‘10  3103.01/2022.A Pregoeira tome público quone próXimo dia 14 de abril de 2022 
As 09:00h, estará realizando Pregao Eletrônico, cujo objeto é selação de melhor prdposra para 
registre de preços visando future e eventual c,ontratagao. de empresa especializada para 
realizaçiio de eaentos, festividades criturais e homenagens, junto As diversas Secretaries do 
Merlicípio de  Sao  Luis do  Curs  - CE. Recebimento das propostas: 04.04.2022 As 17:30h A 
14.042022  tie  08:00h- Data da Sessao: 14.04.2022, as 09:00h. 0 edital poderá  see  adquirido 
pelos  portals:  ht1p://vennoteete.90v.bionnevebbmnet.com.be  Saio Luis do Curu, 01 de abrit de 
2022. Sudane Silva Castro-A Pregoeira, 	•  

Estado do Ceara - Prefeitura Muriletpal de Pentecoste - Aviso de Abertura de Proposta. 
Municípiode Pentecoste, per meio da Comisseo Permanente de Licitaeki, tome público queria 
dia 06 de abril de 2022 as 14:00hs, na sala da Comissao de, Lioitaçao serao.abeetes es envelopes 
proposta de preços da licitação na modalidade Tornada de Preços n0 2022.01.31.08-TP-ADM, 00 
tipo Menor Preço Global, cujo objeto  la  ucootratoçOo de serviços de engenharia para recuperkeio 
de estradas vicinais no  Umtata  sede a localidade de Varzea do Gado no Município de Pentecoste, 
maiores inforataçOes nasalada Comiseno de lacitaçao, situada asa Rua  Dr.  Moreira deAksvedo 
S/N— Centro Pontecoste CE e  pets forgone  (85)3352-2617. Pentecoste CE, 31 de março de 
2022.  lying  Kagila Bezerra deAlmeidasPresidedte da Cornieska de Licitação.  

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Druburetarna. A Comissao de  Udine° divulge,  o 
Resultado do Julgamento da Abertora das Propostas de Preços referente a TeMSda de Preges 
n°002/2022.a4, que trotas contratageo de  empress  pare execaçao dos serviços de instalaçao 
de redes de prOlegto e gama eintetica pare areeinhas junto a Secretaria da Juventude e do 
Esporte do MunicipiodeUruburetama. Propostas de Preços Classifidadast 01.Aa Construtora 
Transporte EIRELIEPP; 02. JPServiçose Locações LTDA EPP; 03. Mandacaru Constreçaes & 
Empreendimentos LTDA ME. Licitante Vencedora: Mandacaru Construções & 
Empreendimentos LTDA ME, no valor global de R$ 696.607,48 (seiscentos e noventa e seis  tail,  
eiscentos e setemais e quarenta e oito centavos), sendo declarada vencedora do certame. A 

padir da data destepublicaçao. fica abafo, 0 prazo de recurso previsto  noon.  109, inc.!, allnea 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO 
ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N° 28.03.01/2022. A Cornisseo Permanente de Licitagao ae Pre-
feitura Municipal de Jaguadbe, Localizada na An, Maria Nizinha  Compote,  341, Ardeeta, torna pú-
blico que se encontra A disposigeo dos interessados o edital ale Pregas Berenice 28.03.0112022 
cujo objeto versa sobre a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE UVROS PARADIDATICOS E EQUIPAMENTOS ESCOLARES PARA 0 PROGRAMA PACTO 
PELA APRENDIZAGEM NO CEARA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 
MUNICfPIO DE JAGUARIBE/CE. Inicio do recebimento das propostas e habilitaçao: as 17h do 
dia 01 de  Weil  de 2022.Firn do recebimento das propostas o habifitaçao:  its  08h do dla 13 de 
abril de 2022. Que se realizara no  die  Abertura e julgamonto das propostas: das 08h01 min As 
08h59min do dia lide abril de 2022 lnicio da sessão cie dispute de  preps:  es 09h do  die  13 de 
abril de 2022. Referenda de tempo; horário de  Brasilia  —  OF. Leek:  Portal: Bolsa de Licitaçees 
do Brasil-BLL www.blIore.br. Referido edital estará disponibftado no endereço acana, no  site des  
Prefeitura Municipal de Jaguaribe (heensattaguaribe.ce.gov.breicitacao.php) e no portal de licitaçao 
do TCE-CE (http://municiplosece.ce.eoabreicitacoesa. Informagees  no tel. (88) 3622-1092 e no 

licitaccao@jaguaribe.cegov.br. Jeguarace/CE, 31 de margode 2022. Maçara  Shelly  Nogueira' 
de  Freak  —Pregoeira  ()Waldo  Municfpio de Jaguaribe./CE. 

'ESTADO DO CEAPA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS—AVISO' DE REVOGAÇÃO 
—A Cldienadora de Despesas do Fundo Municipal de Educavao, toma público que; em face do 
interesse público, pela cenveniencia, e principalmente decorrente de fato superveniente,  guar  
seja a solicitaçaode desistancia  Oa  empresa vencedora do certame. alegando erros nos oalculos 
dos lances apresentadoa e a nao aceitação do valor vencedor por  eerie  das empresas subse-
quentemente colocadas  eon razes  dos custos operacionais, vem REVOGAR, nos termos do  art.  
49, da Lei 8.666/93 e suas alleragees posteriores, o procedimento licitatdris, Pregeo Eletaônico N° 
2022.01.06.001E, cujo o objeto: és Contratieee da locaçao de um veiculo, tipo VAN/MICROf)-
MMUS, com capacidadearatame 'Pera. 16 (dezesseis) pessoas, com  coeditor, ape  de fabricaaeo  
minim°  ano 2016, Para 'fiçar ¡-dipposioe?.  da_ Secretaria Municipal do Educagao •sendolcreeenar 
(toes).  sera aka  transporto 26 criança pare'APAE, durante exeroicio financeiro do aier01120227 
T.arrafes/CE, 18 de março de 2022. Francisca Hildete Rodrigues — Ordenadora de Despesas do 
Fundo Menicipal de Educação; 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de  Sao  Luis do Curti - Aviso de licitação Pregao 
Eletrônico N°3103.0272022. A Pregoeira toma público  gee  no próximo dia 15 de abril de 2022, da 
09:00h, estará realizando Pregas Eletrdnico, cujo objeto sele09 de melhorproposta pare Registro 
de Preços visando futura e eventual aquisição de  material's  esportivds pare manutençao das 
atividades desenvahddas  eke  Secretaria Esportee Cultura do Municfpio de  See  Luis do Cure —CE 
Reaebimento das Propostas: 04.04.2022 as 171011 à 16.04.2022 As 08:00h. Data da Sessão: 
15.04.2022, es 09:00h. 0 edital poderá ser adquirido pelos  porters:  httplervanotce.ce.goebe 
venrw.bbmnet.comlieSão Luis do Curu,01 deabril 42022. Susahe Silva  Cake°  - A Pretmeira.  

Estado do Ceara —Prefeitura Municipal de Carbas —Aviso de Lieltaçao. A Prefeittfra Municipal 
de Caries torna público o Pregeo Presencial ,N° 2022.03.29.01, para a conoAtaçãO de empresa 
apta a prestar os serviços referente a licença de uso de sistema informatizado de  Fatale  de 
Pagamento, Licitação, Patrimônio, Contabilidade, Tributos,Almoicarifado, Nota Fiscal Eletrônica e 
Portal da Transparencia  ern  Atendimento à Lei deAcesso à Informaçdo (S-Sloe  Ouvidoria).junto a 
Prefeitura Municipal de Cariús,eom datado abertura Para o dia 14 de abril de 2022, As 08:00h, na 
Sede da Prefeitura Municipal de Carlós, A Rua  Reel  Nogueira, kn. Esplanada. CO Edital poderá ser 
adquirido junto á Comissao de Licitava° da Prefeitura Municipal de Cartas no horário das 07:30 as 
11:30. Informações pelo forte (088)3514-1219. Caries-CE, 31 de março de 2022: Reldembergue 
Possidanle de Lacerda—Pregoeiro Metal. 	.  

Estado do.Ceara —Prefeitura hilunIcipal  Sarre -Avian  Anulação—Tomada de Pregos 
n°2022.02.02.1. A Presidente da Comissão delieltegaocia Prefeitura Municipal de Barro/CE no 
uso de suas atribuiçees regale, torna públice.para conhecimento dos interessados que fica 
Anulado, com fundamento no  Art.  49, da Lei n' 8:666/93,0 processo licitatório era modalidade 
Tomada de Pregos n° 2022.02.02.1, cujo objeto é contratagao de serviços especializados a 
serem prestados na elaboração de projetos técnicos de engenheria junto de diversas 
Secretaries do Municipio de Barro/CE. Maioresinformações na sede da Comissâo de Licitação, 
Mtuada na Rua José  Lelia  Cabral, n°240, no cidade de Barro/CE, no horário de 08:00  be  12:00 
horas, ou ateavee' doleieforied88)35.5441612. Berre/CE, 31 de roarço de 2022aFerneattia 
Alves Fernandes  —President°  da Comissão. 

• BRASIL.EfillPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA 
.• 	•  CNN,:  21..457.486/0601-37 

Toma Público que requereu junto A AMANtA — Autarquia do Meio Ambiente do Municipio de 
Amontada. a Renovação de Licença do Operação, modalidade (RENLO) de ema pousada no 
Distrito de Icarol, numa  Area  de 749,54m2, localizado no Rua lagoa Verde  sin  Bairro Lagoa Verde no 
Distrito de lcarai no Municipio de Amontada. Declare ainda que cumpriu comas exigancias contidas 
nas  Memos  e Instruções de Licenciamento daAMAMA. Arnontada-Ce, 29 de março de 2022,  

ESTADO CO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE tedilelta, Por intermédio do Pregoeiro tome 
público para conhecimento dos interessados  gee,  no dia 14 de abril de 2022 As 09 horas estará 
realizando licitaçao sob a modalidade de Pregeo Eletn5nrco n° 08.004/2022-PE, Tipo menor preço 
por LOTE, para AQuistgÃo DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA EM SAODE, JUNTOASECRETARIA DE SAODE 00 MUNICiP10 DE ummuci. 
Diseonibiliza0o do edital e informaçdes no endereço  ketonic°  warvv.bilcompres.com  e httpsillicita-
coesece.eagoved. Umiern/CE, 31 de  merge,  de 2022. JOSÊ CARLOS VIEIRA DE MELO - Pregoeiro 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM, Por Intermédio do Pregoeiro torna 
público para conhecimento dós interessados que, no dia 13 de abril de 2022 as 14 horas estará 
realizando liditagao soba ma:landed° de Pregao Eletrônico se  08.003/2022-PE, Tipo menor  ¡steep  
por LOTE, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM soLupOQs PARA INFOR-
MATIZAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL CARLOS GUALBERTO DE SALES, COM LOCAÇÃO 
DE  SOFTWARE  ESPECIALIZADO EM GESTA0 DE UNIDADE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, 
FORNECIMENTO DE LICENOA DE  SOFTWARE  PARA GESTÃO DE ESTOQUE DA CAPO PROS-
TAÇÃO DE GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DE SAODE, COMPOSTA FOR 
TREINAMENTO EACOMPNHAMENTO DO SOFTVVARE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDA-
DÃO-PEC, E-SUS AS, APLICATWO MOBILE PARA OS AGENTES COMUNITAR1OS DE SACIDE  

,(ACS)  EM AMBIENTE oi  GLOM) COMPUTING,  JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE UMIRINVCE. Dispenibilizagave tio edital e Informacces no endereço eletrenico 
wverablicompreacom e haps://licItacoesece.ce,gov.bre Umirlm/CE, 31 de março de 2022.  JOSE  
CARLOS VIEIRA DE  MEW  -Pregoeiro 

ESTADO DO CEARA.- PReftrrui4A MUNICIPAL DE UMIRUB, Por intermédio do Pregeeiro torna  

Retake  pere,ceditecameseterfeeintereaeadoe que. no dia 13 de abril de 2022 As 09 hkas estará - 
aealizaniL'flottagido aóti aaii;kailidade'de Peeddia Elas/único ra 07.09672022-PE, Tipo  metier  'arekr • • 

• Per LOTE,  'aka  ADDISiÇÃODE ideipAtitiftitiSPARAATPNoim OPROGRAMAPACTOTELas 
APRENDIZAGEM CONFORME.CONVENIO N°01812021, PROCESSO 10370771f2021, JUN-
TO A SECRETARIA DE inticAçÃo DO muNicfplo DE UMIRIM/CE. Casponibilizagao do edital 
e informações no endereço eletranlcol.oneseblicompras.com  e https://lIcitecoesece.de.govaare  Oct-

ant/GE, 31 de  memo  de 2022,40St CARLOS VIEIRA DE EM/LO -  Presoak°  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DEACOPIARA AVISO DE LICITAÇÃO  PRE-
GAO  ELETRÔNICO 1:1* 2022.03.30.01-SRPPE A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ACOPIARA —CEARA, torna perblico, pare conheclmento dos interessados, que realizará a 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO, tombado sobe ri0  2022.03.30.01-SRPPE, do 
tipo MENOR PREGO, tendo come OBJETO: REGISTRO DE piegos PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE  BUFFET,  FORNECIMENTO DE  LARCHES  E REFEIÇÕES, DESTINADOS  ADS  
Evestms REALIZADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ACOPIARA-
-CE, CONFORME PROJETO 1041,00/rim° DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, o 
edital  aka  disponivel no endereço eletrenico: www.bli.org.br  e www.lce.ce,gov.be  com o prazo 
de cadastrarnento das propostas ate o dia 14 do abril de 2022 as 09:00min, abertura das 
propostas as 09:15min e a fase da dispute de lances as 10:00min (HORÁRIO DE  BRASILIA),  
io qual encontra-se na Integra na Sede da Comisedo, CENTRO ADMINISTRATIVO, situada a 
Avenida Jose Marques  Flew,  n°600, Aroelras— Aceplara - Ceara. Maiores informações no en-
dereço citado, no horado de 08:001, es 12:00h e atreves do e-mail:ficrtaecopiara@hotmaiLcom.  
Aritenla Elza Almeida da Silva- Pregoeira. 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BA ROQU/N1-1A AVISO DE 

REPUBLIC.AÇÂO DO EDITAL WIDAI TO4r$P: PREGÃO PRESENCIAL 

2022-02.25.02PP OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS PARA PROVER  LINK  

DEDICADO DE ACESSO A  INTERNET  VIA FIBRA ÓPTICA, DE xrgOpg, DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BARROQUIT4HkaCE. CiAkeRinsiE 

CONDIÇÕES, QUAMIDAIAMEACCONGW i$XAMMAPIPAs 1(40) 

NO TERMO DE REFERÊNCIA. ripo• MENOR PREÇO,  Ad  EQUIPEAE PREGÃO:' 

COMUNICA AOS INTERESSADOS A REPUBLICAÇÃO DO EDITAV ERMO D REFERENCIA 

E ANEXOS QUE NO  DU  53  OE ABM.  DE 2022, As 6341 

comissÃo  Di  uciTAçÃo, ESTARÁ RECEBENDO OS EN.YEL 

PROPOSTAS COMEROTAto. MAIORES INFORMAÇÕES ATRA4S GO 

DAS 08:00 AS 11:30 HORAS. A COMISSAO. 

anco das tronas do oai' na ouerra na Ucrânia. "Ele parece estar 	isolando", disse Biden, 
que o russo  Vladimir Putt()  esta demitindo e prendendo conselheiros  ern  meio 	dificuldades de 

av  

O presidente dos MA,  Joe Men,  afirmou nesta quinta-feira (31), sem  sitar  evidâncias, 

. 	.„ 	 . R ACI  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°072 I FORTALEZA, 01 DE ABRIL DE 2022 

D--`  
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Abertura de Proposta. 0 Municipio de Pentecoste, por meio da Cornis* Permanente 
de Licitação, torna público que no dia 06 de abril de 2022 As 14:00hs, na sala da Comissão de Licitação serão abertos os envelopes propo'sia de preços da 
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.01.31.08-TP-ADM, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de serviços de engenhari 
para recuperação de estradas vicinais no trecho sede a local idade de Várzea do Gado no Municipio de Pentecoste, maiores informações na spIrd4Com' - 
de Licitação, situada na Rua  Dr.  Moreira de Azevedo S/N— Centro Pentecoste— CE e pelo telefone (85) 3352-2617. Pentecoste - CE, 31 de-março de 2022. 
Ivina Kfigila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** 	

R ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA —AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PRECOS---.TO—I ------bDrA-C--a  
***  

DE PREÇOS N' 01.057/2021-TP - O Presidente da  CPL  do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, comunica 
o resultado do Julgamento de Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS N" 01.057/2021-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para a 
Construção de Pavimentação em Pedra Tosca com rejuntamento em ruas e estradas do Município de Ubajara — CE. VEN EDORA:-  MASTER  
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - R$ 584.557,84 (quinhentos e otenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e oitetíta e quatro 
centavos). Ubajara - CE, 29 de Março de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Ubajara — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N" 01.028/2022-TP - O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Municipio de Ubajara, localizada na Rua Juvencio Pereira, n°514, Bairro Centro, torna público o recebimento dos documentos 
de habilitação e propostas de preços, até o dia 19/04/2022 As 1000hs, cujo o objeto é a Contratação de empresa para melhorias na trilha da cachoeira 
do frade e adaptações no pavilhão do bovino no Município de Ubajara - CE. 0 referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 
08:00 As l2:OOhs ou no sitio: www.licitacoes.tee.ce.gov.br. UbajareCE, 30 de Março de 2022.  Jodi)  Paulo Miranda Albuquerque — Presidente da Comissão 
de Lieitacao. 

*** *0* 00* 

ESTA DO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM, POR INTERMÉDIO DO PREGOEIRO TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO 
DOS N TERE SSADOS QUE, NO DIA 14 DEABRIL DE 2022 AS O9 HORAS ESTARA REALIZANDO L1C1TAÇÃO SOBAMODAL1DADEDE PREGÃO 
ELETRÔNICO INI° 08.004/2022-PE, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. DISPONTBILIZAÇÃO DO 
EDITAL E INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.BLLCOMPRAS.COM  E liTTPS://LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/. UMIRIM/ 
CF. 31 DE MARÇO DE 2022. JOSÉ CARLOS VIEIRA DE MELO - PREGOEIRO 

*** *0* *0* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 3103.01/2022. A Pregoeira torna público que 
no  proximo  dia 14 de abril de 2022, As 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é seleção de melhor proposra para registro de preços visando 
fritura e eventual contratação de empresa especializada para realização de eventos, festividades culturais e homenagens, junto As diversas Secretarias do 
Município de  say  Luis do Curu - CE. Recebimento das propostas: 04.04.2022 às 17:30h à 14.04.2022 às 08:0011. Data da Sessão: 14.04.2022, às 09:0011, 
edital poderá ser adquirido pclos portais: http://www.tec.ce.gov.br; www.bbmnetcom.br. São Luis do Curu, 01 de abril de 2022. Susane Silva Castro - 
Pregoeira. 

00* *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar 
licitação, na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, autuada sob o N". 2022.03.29.01E, tendo corno objeto a aquisição de material esportivo para suprir 
as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Salitre/CE, tipo menor preço,  coin  abertura marcada para o dia 18 de abril de 2022, a partir 
das 09:00 horas, através da plataforma eletrônica www.blIorg.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BEL). Os interessados poderão obter 
infoonneies detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal,  OD.  através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 31 de março 
de 2022. João Adoniran Fialho Cavalcante — Pregoeiro. 

a* as* a** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mucambo - Contrato N° 2712.01/2021.02. Contratante: Prefeitura Municipal de Mocambo, representada 
pelo seu Secretário de Infraestrutura e Urbanismo, o Sr. Cleylton da Costa Sobrinho, Contratado: Serfi Construtora e Serviços de Transportes EIRELI, 
CNPJ: 35.764.462/0001-60. Valor: R$ 379.459,24 (trezentos e setenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos). Objeto: 
contratação de empresa para execução de reforma da praça da igreja no Município de Mucambo-CE. Recursos provenientes da Superintendência de Obras 
Públicas do Estado do Ceara  CV  76-2021 MAPP 838 e do Tesouro Municipal. Prazo: 03 (três) meses. Modalidade: Tomada de Preço N°2712.01/2021. 
Fundamentação: Lei n' 8.666/93. Data: 29 de março de 2022. 

*** *0* *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Homologação e Adjudicação — Tomada de Preço N° 2712.01/2021. Objeto: 
contratação de empresa para execução de reforma da praça da igreja no Município de Mucambo-CE. Vencedor: Serfi Construtora e Serviços De Transportes 
EIRELI. com  o valor global de RS 379.459,24 (trezentos e setenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos). Recursos 
provenientes da Superintendência de Obras Públicas do Estado do Ceara  CV  76-2021 MAPP 838 e do Tesouro Municipal. Conforme Proposta Anexado aos 
Autos. Hoinolorm e adjudico a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93. Mucambo - CE, 29 de março de 2022. Cleylton da Costa Sobrinho - Secretário 
de Infraestrutura e Urbanismo. 

*** *0* *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Saboeiro— Resultado de Julgamento de Propostas— Tomada de Preços N° 05.10.001/2021-PMS. A  CPL  
toma público o resultado de julgamento de propostas da Tomada de Preços acima numerada. Propostas Desclassificadas:  Momentum  Construtora LTDA, 
1 P N Construções e Serviços  MELT,  Merirus Construções e Empreendimentos EIRELL Sertão Construções Serviços e Locações, Real Serviços  MEET,  
Saraiva Empreendimentos c Serviços, Nordeste Construções e Infracstrutura LTDA — ME, Roma Construtora EIRELI — ME, Construtora Nova Liderença 
Eventos c Serviços EIRELI.  Flay  Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI, as demais empresas foram classificadas. Empresa Vencedora: W R 
Construções e Locação EIRELI. Fica aberto o prazo reeursal. Os autos do processo encontram-se no setor de Licitação. Saboeiro-CE, 31 demarco de 2022; 

*0* *0* *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Contrato de Comodato - O Instituto de Previdéncia dos Servidores do Município de Quixeramobim 
torna público o Extrato do Instrumento Contratual em Comodato para o objeto indicado abaixo: Objeto: O licenciamento de uso do  software  denominado 
S-CONSIG. de forma não onerosa, não exclusiva. via  Internet,  de reserva de margem e controle de consignações, com desconto em folha de - pagamento, 

outras avenças. de propriedade da SAFE CONS1G, descrito e caracterizado no Anexo 1 que constitui parte deste instrumento, Comodataria:-  Instituto de 
Previdência dos Servidores do Município de Quixeramobim; Comodante: Safe Consig Tecnologia da Informação Ltda; Assina Pela Comodataria Francisco 
Antonio Caetano de Castro; Assina pela Comodante: Rodrigo Feitosa Portela. Vigência do Contrato: 48 meses; Data da Assinatura: 07/04/2022. 

*0* *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso  dc  Abertura de Propostas - Tornado. de Preços N° 06.01.27.01.22-TP. O Presidente da ComissãosPermanente 
de Licitação torna público para os interessados que dia 05/04/2022 as 09h realizará sessão para abertura de propostas de preços. Maiores Informações, na sede 
da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobim/Ce no horário de 08h As ;12h ou pelo  
die  v-ww.tee.ce.gov.brdicitacoes. Jose  Mac Dowel  Teixeira Azevedo Neto. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Groairas-Aviso de Abertura de Proposta de Preço - Tomada de Preços N° 1102.01/2022 - TP - ABERTURA: 
05 de Abril de 2022 as 10:00 horas. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MODERNIZAÇÃO EM TECNOLOGIA  LED  
EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE GROAÍRAS/CE. Informações: Rua Vereador Marco  lino  Olavo, n° 770— Bairro: Centro, Groairas/ 
CE ou (88) 3647.1103 de 08:0(1 as 12:00h ou pelo  site  www.tem.ce.gov.brilieitaeoes. Adriana Paiva Sousa - Presidente da  CPL  

FSC 

MISTO 
Papel  wawa&  
a 950 50 fonlei 

reapaminfais - 

FSC'' C128031 


